
 

 

  
 
 
 
 
 
 

Rīgā 2021.gada 25.februārī 

 

LĒMUMS Nr. 107/1-2 

Par VSIA "Latvijas Radio" veidoto un pārraidīto ziņu un informatīvi analītisko 

raidījumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim 

SIA "MG Latgolas Bolss" 

 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – Padome), 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojuma Nr.655 "Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu" (turpmāk – Rīkojums Nr.655) 5.43.2 punktu, Padomes 2021.gada 

4.februāra lēmumu Nr.64/1-2 "Kritēriji VSIA "Latvijas Televīzija" un VSIA "Latvijas 

Radio" veidoto un pārraidīto ziņu un informatīvi analītisko raidījumu nodošanai 

bezatlīdzības lietošanā citiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem uz ārkārtējās 

situācijas laiku" (turpmāk – Lēmums Nr.64/1-2), elektroniskā plašsaziņas līdzekļa SIA "MG 

Latgolas Bolss", reģistrācijas Nr.41503036674, 11.02.2021. iesniegumu un 19.02.2021. 

sniegto papildu informāciju, kā arī lai stiprinātu Latvijas informatīvo telpu un nodrošinātu 

objektīvas, vispusīgas, aktuālas, patiesas un nesagrozītas informācijas plašu pieejamību 

Latvijas iedzīvotājiem ārkārtējās situācijas laikā, 

nolemj: 

1. VSIA "Latvijas Radio" veidotos un pārraidītos ziņu un informatīvi analītiskos 

raidījumus ("Krustpunktā", "LR1 ziņas") nodot bezatlīdzības lietošanā 

elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim SIA "MG Latgolas Bolss", balstoties uz 

Padomes 2021.gada 4.februāra Lēmumā Nr.64/1-2 noteiktajiem kritērijiem, tajā skaitā 

1.1. Ziņas un raidījumi tiek pārraidīti tikai SIA "MG Latgolas Bolss" lineārajās 

programmā "Latgales Radio" (jebkuru citu platformu izmantošana, tajā skaitā 

pakalpojumi pēc pieprasījuma un arhivēšana, ir aizliegta); 

1.2. VSIA "Latvijas Radio" nodrošina audiofailu pieteikumam un atteikumam 

ēterā. SIA "MG Latgolas Bolss", kam tiek nodots saturs, jānodrošina 

audiofaila pārraidīšana pirms un pēc pārraides; 

1.3. VSIA "Latvijas Radio" veidotos ziņu un informatīvi analītiskos raidījumus  

drīkst izmantot vienīgi pilnā apjomā kā vienotu veselumu. VSIA "Latvijas 

Radio" saturu ir aizliegts pārveidot, t.sk. rediģēt, izmantot daļēji vai pa daļām, 

papildināt, iekļaut citā saturā, veidot komentārus par saturu u.tml.; 

1.4. ziņas programmā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa SIA "MG Latgolas Bolss" 

programmā "Latgales Radio" tiek pārraidītas operatīvi un ne vēlāk kā 1 

stundas laikā no to pārraidīšanas VSIA "Latvijas Radio" programmā vai līdz 

nākamajam ziņu izlaidumam; 



 

 
 

1.5. informatīvi analītiskais raidījums elektroniskā plašsaziņas līdzekļa SIA "MG 

Latgolas Bolss" programmā "Latgales Radio" tiek pārraidīts 12 stundu laikā 

no tā pārraidīšanas VSIA "Latvijas Radio" programmā; 

1.6.ziņas un raidījumi tiek pārraidīti programmā "Latgales Radio" vismaz pēc 30 

minūšu gara laika posma pēc ziņu un raidījumu pārraidīšanas beigām VSIA 

"Latvijas Radio" programmā un atdalot tos elektroniskā plašsaziņas līdzekļa 

SIA "MG Latgolas Bolss" pārraidītajām ziņām un raidījumiem. 

2. Uzdot VSIA "Latvijas Radio" noslēgt vienošanos ar SIA "MG Latgolas Bolss" par 

VSIA "Latvijas Radio" veidoto un pārraidīto ziņu un informatīvi analītisko raidījumu 

("Krustpunktā", "LR1 ziņas") nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "MG Latgolas 

Bolss", ievērojot Rīkojumā Nr.655 un Lēmumā Nr.64/1-2 noteikto. 

3. VSIA "Latvijas Radio" kontaktpersona: 

Sanita Dika-Bokmeldere (sanita.dika-bokmeldere@latvijasradio.lv). 

4. Informēt par šo lēmumu VSIA "Latvijas Radio" un SIA "MG Latgolas Bolss". 

5. Publicēt šo lēmumu Padomes mājaslapā internetā www.neplpadome.lv. 

6. Atbildīgs par lēmuma izpildes kontroli ir Padomes loceklis ir Jānis Eglītis. 

Padomes priekšsēdētājs  Ivars Āboliņš 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

mailto:sanita.dika-bokmeldere@latvijasradio.lv

